Договор-оферта                                                                       15.01.2021

на изготовление мебели из искусственного камня
Симферополь, Крым

Настоящим документом (далее - Договор) ИП Делидон ПВ, именуемый в дальнейшем

Исполнитель излагает условия, на которых для Заказчика (далее - Стороны) изготавливает

элементы мебели из акрилового камня и других материалов:

1. Предмет Договора, цена, порядок оплаты.
Исполнитель обязуется изготовить под заказ из своих материалов по заданию Заказчика изделия, а

Заказчик обязуется принять и оплатить результат работы.

Цены, предоплаты, условия по срокам изготовления, доставке, установке, цвету,

размерам и другим параметрам изделий утверждаются в Спецификациях, которые Стороны

подписывают и прилагают данном Договору.

Готовые изделия являются индивидуальными по размеру, конфигурации, комплектации; замене

и возврату не подлежат.

Исполнитель приступает к выполнению заказа после внесения Заказчиком предоплаты. Полная

оплата производится в день сдачи заказа. Форма расчетов - наличная и безналичная. При

необходимости поэтапного выполнения работы, оплата тоже производится поэтапно,

пропорционально выполненному объёму.

2. Права и обязанности сторон

Для нормальной установки изделий Заказчик обеспечивает беспрепятственный доступ рабочих

на объект, возможность доставки изделий и инструментов на объект, а также освещение помещения,

температуру не ниже 10 ֯ С, доступ к электричеству и достаточное пространство для работы.

В случае необходимости дополнительных выездов на объект и/или проведения дополнительных

работ, не предусмотренных Cпецификацией, Заказчик оплачивает Исполнителю их и связанные с

ними расходы.

Заказчик вправе на любом этапе отказаться от заказа, при этом обязан оплатить выполненную

на этот момент работу и понесённые Исполнителем расходы.

Исполнитель не проводит работы по устранению дефектов помещения и строительных

недоработок заказчика.

Исполнитель не несет ответственности за обязательства заказчика перед третьими лицами.

Подключение коммуникаций и техники производится другими специализированными

организациями и в работу Исполнителя не входит.

При необходимости сверлить стены или пол, места сверления согласовываются с

представителями Заказчика, и за наличие скрытых коммуникаций в этих местах Исполнитель

ответственности не несёт.

Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в течение первой недели после

подписания с выплатой Заказчику всей внесенной им предоплаты, если обнаружится невозможность

исполнения данного Договора.

Исполнитель имеет право проводить фото- видеосъёмку своей работы и использовать

полученные материалы на своих ресурсах.

Нюансы и изменения возможно согласовывать по электронной почте, Viber или WhatsApp.

Оговоренные сроки установки могут быть скорректированы по обоюдному согласию сторон в

силу объективных обстоятельств (несвоевременное внесение предоплаты, задержки материалов

поставщиком, внесение дополнений и/или изменений в спецификацию, неготовность помещения

и/или мебели Заказчика к установке и т.д.).

В случае невозможности принять заказ со стороны Заказчика в сроки более 1 месяца с

готовности изделия, Исполнитель не несёт ответственности за хранение изделия.

3. Гарантийный срок

Гарантийный срок на изделия из материалов Hi-macs, Staron, Grandex, Tristone составляет 1 год.

Гарантия не распространяется на: естественный износ; дефекты, вызванные перегрузкой,

неправильной (небрежной) эксплуатацией; случай умышленной или случайной порчи изделий,

неправомерных действий третьих лиц, либо действия обстоятельств непреодолимой силы.

4. Форс-мажор.

Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленное

обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или

избежать, включая войну, действия государственных органов, эпидемии, блокаду стихийные

бедствия. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия

непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на

исполнение обязательств по Договору.

5. Заключительные положения, ответственность сторон

Споры и разногласия сторон решаются путём переговоров. При невозможности договориться,

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

В случае нарушения сроков изготовления или монтажа по своей вине Исполнитель может

снизить цену заказа на 0,1% в день, но не более 10%. В случае задержки сроков окончательного

платежа, стоимость заказа может увеличиться на 0,1% в день, но не более 10%.

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Спецификаций Сторонами и

действует до выполнения обязательств сторонами. Полная оплата заказа означает принятие работы

Заказчиком.

Исполнитель:

ИП Делидон Павел Владимирович

ИНН: 312829926722

Свидетельство о гос. регистрации

№ 91 000070815 от  22.04.2015

ОГРН 315910200266799

KrimAkril2018@gmail.com

Фактический адрес: Симферополь,

ул. Севастопольская-39-ш.

Тел. +7-978-713-65-17, +7-978-113-25-84

Р/с 40802810100001860582

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

ИНН банка 7710140679 БИК банка 044525974

В лице: _____________________________

mailto:KrimAkril2018@gmail.com